
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 3
Del 26/02/2021

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
COVID-19

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

DATO ATTO della situazione di crisi causata dalla diffusione del COVID-19 su tutto il territorio nazionale; 

 

RICHIAMATA la normativa vigente in riferimento all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

VISTA la delibera di Consiglio dei Ministri del 13/01/2021, in merito alla proroga sino al 30/04/2021 dello stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

CONSIDERATO che nella giornata di ieri il Presidente della Regione Emilia Romagna ha preannunciato l’emanazione dell’ordinanza ad 

oggetto “ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID19”, riguardante le 

misure connesse alla “Zona arancione rafforzata (o arancione scuro)” sui territori di tutti i Comuni compresi nella Città Metropolitana di 

Bologna avente valenza dal 27/02 al 14/03/2021; 

 

DATO ATTO che il provvedimento di cui sopra comporterà l’obbligo di ogni datore di lavoro pubblico, di limitare la presenza del personale 

nei luoghi di lavoro in funzione delle attività che sono da considerarsi “indifferibili” e che non posso essere rese se non con la presenza 

dell’operatore in sede; 

 

RICHIAMATA l’ordinanza del Sindaco n. 28/2020 del 04/12/2020 riguardante l’orario di ricevimento al pubblico degli uffici comunali; 

 

RITENUTO di modificare gli orari approvati con l’ordinanza di cui sopra, prevedendo che per la “Zona arancione rafforzata (o arancione 

scuro)” e “Zona rossa”, il ricevimento del pubblico avvenga per tutti i servizi solo su appuntamento e per esigenze indifferibili ed urgenti; 

 

 

 

 

ORDINA 

 

1. che a decorrere dal 27/02/2021 e sino al termine dello stato d’emergenza da Covid19, qualora il Comune di Loiano si trovi in “Zona 

arancione rafforzata (o arancione scuro)” o “Zona rossa”,  si applichino i seguenti gli orari di apertura al pubblico: 



 

 

 

 

 

 

URP  

PROTOCOLLO 

ANAGRAFE  

STATO CIVILE 

ELETTORALE 

UFFICIO 

SCUOLA 

BIBLIOTECA UFFICIO TRIBUTI 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

UFFICIO 

TECNICO 

LUNEDI’ CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO 

MARTEDI’ 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO  

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO  

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

CHIUSO 

RIENTRO E PRESTITO 

LIBRO SU 

PRENOTAZIONE 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

9.00 - 10.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

MERCOLEDI’ CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO 

GIOVEDI’ 

15.00 – 18.00 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO  

15.00 – 18.00 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

15.00 – 18.00 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

CHIUSO 

15.00 – 18.00 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

9.00 - 10.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

15.00 – 18.00 

     ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

VENERDI’ CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO 

SABATO 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO  

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO  

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

CHIUSO 

RIENTRO E PRESTITO 

LIBRO SU 

PRENOTAZIONE 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

CHIUSO 

8.30 – 12.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

DOMENICA CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO CHIUSO 

9.00 - 10.30 

ACCESSO PREVIO 

APPUNTAMENTO 

OBBLIGATORIO 

CHIUSO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per informazioni e indicazioni sulle modalità di fissazione degli appuntamenti è necessario rivolgersi al servizio di interesse utilizzando i 

contatti pubblicati sul sito web istituzionale. Il ricevimento potrà essere richiesto solo per esigenze indifferibili ed urgenti. 

 

2. Di stabilire che, con la medesima decorrenza iniziale e finale di cui al punto 1, qualora il Comune di Loiano si trovi in “Zona 

arancione“ o “Zona gialla” troveranno applicazione gli orari di ricevimento al pubblico fissati con l’ordinanza del Sindaco n. 28/2020 

del 04/12/2020;   

 

3. Di dare atto che il presidio del centralino non subirà variazioni, ovvero sarà garantito tutti i giorni come segue:  

- Lunedì, Martedì, Mercoledì, Venerdì, Sabato dalle ore 8:30 alle ore 12:30  

- Giovedì pomeriggio dalle ore 15:00 alle ore 18:00; 

 

4. Di dare atto che ulteriori variazioni alle disposizioni della presente ordinanza potranno essere successivamente disposte in base 

all’evoluzione dell’emergenza epidemiologica. 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio e sui canali informativi istituzionali e che venga inoltre trasmessa a: 

 

SPORTELLO 

SOCIALE  

ASSISTENTE SOCIALE 

MINORI 

ASSISTENTE 

SOCIALE ADULTI 

ANZIANI 

LUNEDI’ CHIUSO  
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

MARTEDI’ 
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 
CHIUSO 

PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

MERCOLEDI’ CHIUSO 
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

GIOVEDI’ 
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 
CHIUSO 

PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

VENERDI’ 
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 
CHIUSO 

PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 

SABATO 
PRESENTI SOLO SU 

APPUNTAMENTO 
CHIUSO 

CHIUSO 

DOMENICA CHIUSO CHIUSO 
CHIUSO 



- Dipendenti dell’ente, 

- All’Unione dei Comuni Valli Savena Idice. 
AVVERTE 

 

Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla 

pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – Bologna; 

 

Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 


		2021-02-26T12:11:49+0100
	Fabrizio Morganti




